

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА N 01

Ремонт фасада с помощью альпинистского снаряжения МКД по адресу :
М.О.г.Дубна пр.Боголюбова д.16А

Сметная стоимость 912 383.08 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на март 2022 г.

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТСНБр 53-14-01	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м	4	34.73			100ТР			
		Зарплата			24.31	1	97.24		35.24	3 426.74	
		Материальные ресурсы			10.42	1	41.68		6.84	285.09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92		89.46			3 152.57	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		52		50.56			1 781.73	
		Затраты труда	чел.- час.	2.71		1					10.84
							278.94			8 646.13	10.84
2	ТСНБ 15- 04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2	1.85	64.37			5881Т С			
		Зарплата			63.01	1.15	134.05		35.24	4 723.92	
		Эксплуатация машин			1.18	1.25	2.74		17.75	48.64	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1.25	0.33		35.24	11.63	
		Материальные ресурсы			0.18	1	0.33		26.06	8.6	
	1012430	Грунтовка: "Тифенгрунд", КНАУФ	кг	24.05	46.72	1	1 123.62	1430Р ЕС	1.71	1 921.35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90 (100%*0.9)		120.95			4 262.28	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		41.65 (49%*0.85)		55.97			1 988.94	
		Затраты труда	чел.- час.	6.55		1.15					13.94
							1 437.66			12 953.73	13.94
3	ТСНБр 61-28-01	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным поверхностям	100 м2	1.85	3 938.41			808ТР			
		Зарплата			636.48	1	1 177.49		35.24	41 494.75	
		Эксплуатация машин			11.5	1	21.28		18.22	387.72	
		Материальные ресурсы			3 290.43	1	6 087.3		5.26	32 019.2	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89		1 047.97			36 930.11	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		44		518.1			18 257.49	
		Затраты труда	чел.- час.	81.6		1					150.96
							8 852.14			129 089.27	150.96
4	ТСНБр 61-12-01	Ремонт гладких фасадов по камню и бетону с	100 м2	1.85	3 208.44			640ТР			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		помощью альпинистского снаряжения раствором площадью отдельных мест до 5 м ² толщиной слоя до 20 мм, с отбивкой отслаивающих мест									
		Зарплата			2 068.23	1	3 826.23		35.24	134 836.35	
		Материальные ресурсы			1 140.21	1	2 109.39		6.82	14 386.04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89		3 405.34			120 004.18	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		44		1 683.54			59 327.95	
		Затраты труда	чел.-час.	236.64		1					437.78
							11 024.5			328 554.52	437.78
5	ТССЦ 4020083	Исключен: Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м ³	-4.07	517.89			26892P EC			
		Материальные ресурсы			517.89	1	-2 107.81		6.82	-14 375.26	
							-2 107.81			-14 375.26	0
6	ТСНБр 61-12-02	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с помощью альпинистского снаряжения на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-12-1 ск=3 до общ. толщ. = 50 мм	100 м ²	1.85	929.59			641TP			
		Зарплата			359.91	3	1 997.5		35.24	70 391.9	
		Материальные ресурсы			569.68	3	3 161.72		6.82	21 562.93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89		1 777.78			62 648.97	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		44		878.9			30 972.44	
		Затраты труда	чел.-час.	41.18		3					228.55
							7 815.9			185 576.24	228.55
7	ТССЦ 4020083	Исключен: Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м ³	-6.105	517.89			26892P EC			
		Материальные ресурсы			517.89	1	-3 161.72		6.82	-21 562.93	
							-3 161.72			-21 562.93	0
8	ТССЦ 4020077 Прим.	Добавлен: Штукатурка цементная фасадная «Унтергутц», КНАУФ	кг	15 725	2.09			27195P EC			
		Материальные ресурсы			2.09	1	32 865.25		6.2	203 764.55	
							32 865.25			203 764.55	0
9	ТСНБ 08-02-006-01	Расшивка оштукатуренных поверхностей под швы кладки из кирпича	100 м ²	1.85	210.68			3834T C			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			210.68	1.15	448.22		35.24	15 795.27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99 (110%*0.9)		443.74			15 637.4	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		58.65 (69%*0.85)		262.88			9 319.22	
		Затраты труда	чел.- час.	21.9		1.15					46.59
							1 154.84			40 751.89	46.59
10	ТСНБ 15-04-019-03	Окраска фасадов акриловыми составами с помощью альпинистского снаряжения вручную по подготовленной поверхности	100 м2	1.85	654.24			5917Т С			
		Зарплата			155.51	1.15	330.85		35.24	11 659.15	
		Эксплуатация машин			27.83	1.25	64.36		37.23	2 396.12	
		Материальные ресурсы			470.9	1	871.17		10.95	9 539.31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90 (100%*0.9)		297.77			10 493.41	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		41.65 (49%*0.85)		137.8			4 896.95	
		Затраты труда	чел.- час.	16.74		1.15					35.61
							1 701.95			38 984.94	35.61
		ИТОГО по смете					59 861.65			912 383.08	924.27

НДС не облагается

Составил

